
О проведении второго этапа конкурса на замещение вакантных 

должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе  

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики 

проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 

гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 

государственных органов», приказом Росстата от 13 августа 2018 г. № 498  

«Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и 

Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики» (зарегистрирован Минюстом России 31 августа 

2018 г. № 52045), приказами Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Рязанской области  от 06 октября 2022 г. № 92 

«Об объявлении  и проведении конкурса на замещение вакантных должностей 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(РЯЗАНЬСТАТ) 

П Р И К А З  

     03 ноября 2022 г.                                                                                                                           № 99    

Рязань 



2 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Рязанской области» и  

от 02.11.2022 № 98 «О признании конкурса на замещение вакантных 

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики  

по Рязанской области несостоявшимся по отдельным должностям 

государственной гражданской службы», протоколом заседания комиссии по 

проведению конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной 

службы государственной статистики по Рязанской области от 03 ноября 2022 г. 

№ 07-22 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных 

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по 

Рязанской области (далее - Конкурсная комиссия Рязаньстата) провести второй 

этап конкурса на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Рязаньстате: заместитель начальника 

отдела сводных статистических работ и общественных связей главный 

специалист-эксперт отдела сводных статистических работ и общественных 

связей, ведущий специалист-эксперт отдела сводных статистических работ и 

общественных связей, ведущий специалист-эксперт отдела статистики 

региональных счетов, балансов, строительства, инвестиций, жилищно-

коммунального хозяйства, сельского хозяйства и окружающей природной 

среды, ведущий специалист-эксперт отдела статистики населения, 

здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств, ведущий 

специалист-эксперт административного отдела, специалист-эксперт финансово-

экономического отдела, специалист-эксперт отдела государственной статистики 

в г. Рязани (далее – Конкурс) для всех кандидатов, допущенных к участию  

во втором этапе Конкурса согласно приложению к настоящему приказу,  



3 

в помещении Рязаньстата (ул. Типанова, д. 4, учебный класс) в следующие 

сроки: 

1.1. Тестирование – 21 ноября 2022 года в 10 часов 00 минут. 

1.2. Индивидуальное собеседование – 24 ноября 2022 года с 9 часов  

00 минут до 13 часов 00 минут согласно графику собеседований. 

2. Секретарю Конкурсной комиссии Рязаньстата (А.Е. Сурова) 

обеспечить: 

2.1. Направление уведомлений гражданам, государственным гражданским 

служащим Рязаньстата, допущенным к участию во втором этапе Конкурса, 

независимым экспертам, включенным в состав Конкурсной комиссии 

Рязаньстата, о дате, месте и времени проведения Конкурса. 

2.2. Работу Конкурсной комиссии Рязаньстата с участием независимых 

экспертов. 

3. Административному отделу (Д.Б. Пятибратов) совместно с отделом 

сводных статистических работ и общественных связей (М.А. Мастюгина) 

разместить на официальном сайте Рязаньстата в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и  

в федеральной государственной информационной системе «Единая 

информационная система управления кадровым составом государственной 

гражданской службы Российской Федерации» htpp://gossluzhba.gov.ru/: 

- информацию о дате, месте и времени проведения второго этапа 

Конкурса, список кандидатов, допущенных ко второму этапу Конкурса  

(не позднее, чем за 15 дней до начала второго этапа Конкурса). 

4. Отделу информационных ресурсов и технологий (К.О. Кольчугин) 

обеспечить проведение тестирования с использованием информационных 

технологий граждан и государственных служащих Рязаньстата, допущенных  

к участию во втором этапе Конкурса, в учебном классе Рязаньстата для оценки 

уровня владения государственным языком Российской Федерации (русским 

языком), знаниями основ Конституции Российской Федерации, 

законодательства Российской Федерации о государственной службе и  



4 

о противодействии коррупции, знаниями и умениями в сфере информационно-

коммуникационных технологий, знаний и умений по вопросам 

профессиональной служебной деятельности исходя из области и вида 

профессиональной служебной деятельности по вакантной должности 

гражданской службы. 

5. Финансово-экономическому отделу (И.В. Куланина) обеспечить 

финансирование расходов, связанных с проведением Конкурса, в том числе 

оплату труда независимых экспертов в пределах средств, выделенных 

Росстатом. 

6. Отделу по охране и обслуживанию имущества (М.В. Стародубцев)  

в период проведения тестирования 21 ноября 2022 г. и индивидуальных 

собеседований 24 ноября 2022 года с учетом действующих мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Рязанской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) обеспечить: 

6.1. Пропуск граждан, допущенных к участию во втором этапе Конкурса, 

в здание Рязаньстата при наличии паспорта. 

6.2. Проведение дезинфекции и проветривания учебного класса 

Рязаньстата после проведения тестирования и индивидуальных собеседований. 

6.3. Регулярную уборку санузлов и коридоров с применением 

дезинфицирующих средств. 

6.4. Контроль наполняемости жидким мылом и антисептиком дозаторов. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                            Е.А. Нюнина 

 


